



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO: Nº Nº 345/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº Nº 017/2023

ÓRGÃO GESTOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO

ARP Nº	Empresa	Lote	Item	Objeto	Qtde	Qtde	UM	Vlr Unit Reg	Vlr Unit Reg	Vlr Total Reg	Marca	Vlr Unit Ref	Vlr Total Ref	Dif %	
186/2023	H R CARLONE LTDA; 30.126.408/0001-75	Lote	15	15	ETIQUETA BRANCA AUTOADESIVA FORMULARIO CONTINUO 01 CARREIRA C/ 4.000 UN - ETIQUETA BRANCA AUTO-ADESIVAS EM FORMULARIO CONTINUO, 01 CARREIRA, FORMATO 107X36,1, CAIXA COM 4.000 UNIDADES.	Qtde	600	CX	Vlr Unit Reg	101,22	60.732,00	COLACRIL	138,58	83.150,00	-26,96%
186/2023	H R CARLONE LTDA; 30.126.408/0001-75	Lote	17	17	FITA ADESIVA P/ EMBALAGEM - FITA ADESIVA TAMANHO 48MM X 50M, COR MARROM EM FILME DE POLIPROPILENO COBERTO COM ADESIVO ACRILICO.	Qtde	400	UN	Vlr Unit Reg	4,87	1.948,00	ALLTAPE	5,72	2.289,33	-14,91%
186/2023	H R CARLONE LTDA; 30.126.408/0001-75	Lote	54	54	ETIQUETA BRANCA AUTOADESIVA FORMULARIO CONTINUO 01 CARREIRA C/ 4.000 UN - ETIQUETA BRANCA AUTO-ADESIVAS EM FORMULARIO CONTINUO, 01 CARREIRA, FORMATO 107X36,1, CAIXA COM 4.000 UNIDADES. - COTA RESERVADA	Qtde	150	CX	Vlr Unit Reg	101,22	15.183,00	COLACRIL	138,58	20.787,50	-26,96%



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

187/2023	JM SUPRIMENTOS LTDA; 44.411.590/0001-10	Lote	6	6	CAIXA DE PAPELÃO P/ ARQUIVO MORTO - CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO 2 CAPAS KRAFT (344X125X237) , IDEAL PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS E PASTAS,ESPACO PARA ANOTACOES. DIMENSOES 344X125X237	Qtde	800	UN	Vlr Unit Reg	3,12	2.496,00	DUBRAVAL	7,12	5.693,33	-56,16%
187/2023	JM SUPRIMENTOS LTDA; 44.411.590/0001-10	Lote	9	9	CLIPS Nº 3/0 C/ 500 G - CLIPS GALVANIZADO PARA PAPEIS Nº. 3/0, CAIXA COM 500G.	Qtde	300	CX	Vlr Unit Reg	11,50	3.450,00	TOP	22,93	6.880,00	-49,85%
187/2023	JM SUPRIMENTOS LTDA; 44.411.590/0001-10	Lote	10	10	CLIPS Nº 4/0 C/ 500 G - CLIPS GALVANIZADO PARA PAPEIS Nº. 4/0, CAIXA COM 500G.	Qtde	300	CX	Vlr Unit Reg	11,50	3.450,00	TOP	22,93	6.880,00	-49,85%
187/2023	JM SUPRIMENTOS LTDA; 44.411.590/0001-10	Lote	11	11	CLIPS Nº 6/0 C/ 500 G - CLIPS GALVANIZADO PARA PAPEIS Nº. 6/0, CAIXA COM 500G.	Qtde	200	CX	Vlr Unit Reg	11,50	2.300,00	TOP	22,93	4.586,67	-49,85%
187/2023	JM SUPRIMENTOS LTDA; 44.411.590/0001-10	Lote	12	12	CLIPS Nº 8/0 C/ 500 G - CLIPS GALVANIZADO PARA PAPEIS Nº. 8/0, CAIXA COM 500G.	Qtde	150	CX	Vlr Unit Reg	14,66	2.199,00	TOP	22,93	3.440,00	-36,08%
187/2023	JM SUPRIMENTOS LTDA; 44.411.590/0001-10	Lote	25	25	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO - PASTA COM ABAS E ELASTICO EM PAPEL CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO, CORES SORTIDAS, FORMATO 340MM X 230MM.	Qtde	1.500	UN	Vlr Unit Reg	2,06	3.090,00	TP	5,40	8.105,00	-61,88%



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

187/2023	JM SUPRIMENTOS LTDA; 44.411.590/0001-10	Lote	26	26	PASTA DE PAPELÃO C/ GRAMPO E TRILHO - PASTA COM GRAMPO TRILHO EM PAPEL CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO, CORES SORTIDAS, FORMATO 335MM X 235MM.	Qtde	1.000	UN	Vlr Unit Reg	1,98	1.980,00	TP	1,99	1.993,83	-0,69%
187/2023	JM SUPRIMENTOS LTDA; 44.411.590/0001-10	Lote	27	27	PASTA PLÁSTICA POLIONDAS C/ ELÁSTICO 5 CM - PASTA PLÁSTICA POLIONDA COM ELÁSTICO, CORES SORTIDAS, DIMENSÕES 315MM X 226MM X 55MM.	Qtde	1.000	UN	Vlr Unit Reg	4,82	4.820,00	POLIBRAS	6,10	6.102,33	-21,01%
187/2023	JM SUPRIMENTOS LTDA; 44.411.590/0001-10	Lote	36	36	CARBONO AZUL P/ ESCRITA MANUAL (FOLHA) - PAPEL CARBONO AZUL OFÍCIO FORMATO: OFÍCIO (22 X 33CM) PAPEL CARBONO AZUL: CAPACIDADE PARA 10 VIAS PARA ESCRITA MANUAL	Qtde	5.000	UN	Vlr Unit Reg	0,31	1.550,00	HARDCOPY	0,42	2.095,83	-26,04%
187/2023	JM SUPRIMENTOS LTDA; 44.411.590/0001-10	Lote	48	48	CLIPS Nº 3/0 C/ 500 G - CLIPS GALVANIZADO PARA PAPEIS Nº. 3/0, CAIXA COM 500G. - COTA RESERVADA	Qtde	75	CX	Vlr Unit Reg	11,50	862,50	TOP	22,93	1.720,00	-49,85%
187/2023	JM SUPRIMENTOS LTDA; 44.411.590/0001-10	Lote	49	49	CLIPS Nº 4/0 C/ 500 G - CLIPS GALVANIZADO PARA PAPEIS Nº. 4/0, CAIXA COM 500G. - COTA RESERVADA	Qtde	75	CX	Vlr Unit Reg	11,50	862,50	TOP	22,93	1.720,00	-49,85%



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

187/2023	JM SUPRIMENTOS LTDA; 44.411.590/0001-10	Lote	73	73	TINTA P/ CARIMBO AZUL - TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS, TINTA A BASE DE AGUA, COM 40ML. - COTA RESERVADA	Qtde	75	FR	Vlr Unit Reg	5,25	393,75	STARPRINT	5,30	397,50	-0,94%
188/2023	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA; 18.458.496/0001-07	Lote	1	1	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3 COR AZUL - ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3, ESTOJO DE RESINA TERMOPLASTICA , TINTA COR AZUL, TECIDO DE ALGODAO E FELTRO.	Qtde	500	UN	Vlr Unit Reg	3,67	1.835,00	JAPAN STAMP	8,89	4.446,67	-58,73%
188/2023	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA; 18.458.496/0001-07	Lote	2	2	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3 COR VERMELHA - ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3, ESTOJO DE RESINA TERMOPLASTICA , TINTA COR VERMELHA, TECIDO DE ALGODAO E FELTRO.	Qtde	200	UN	Vlr Unit Reg	3,67	734,00	JAPAN STAMP	8,89	1.778,67	-58,73%



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

188/2023	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA; 18.458.496/0001-07	Lote	3	3	APONTADOR P/ LAPIS C/ DEPOSITO - APONTADOR PARA LAPIS COM DEPOSITO, PLASTICO RIGIDO, LAMINA EM ACO INOX COM EXCELENTE FIO CORTE, DIMENSOES ALTURA: 40MM, LARGURA: 23MM, COMPRIMENTO: 16MM; CARACTERISTICAS DO PRODUTO: COM DEPOSITO DE 4CM, FORMATO RETANGULAR, ATOXICO, COMPOSICAO: RESINA TERMOPLASTICA E LAMINA EM ACO INOX	Qtde	500	UN	Vlr Unit Reg	1,12	560,00	KAZ	5,62	2.811,67	-80,08%
188/2023	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA; 18.458.496/0001-07	Lote	4	4	BORRACHA BRANCA P/ LAPIS - BORRACHA BRANCA PARA LAPIS Nº40, MACIA SUAVE , APLICAVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFICIE E PARA QUALQUER GRADUACAO DE GRAFITE, APAGA LAPIS E LAPISEIRA, 3,3X2,3X0,08CM.	Qtde	2.000	UN	Vlr Unit Reg	0,25	500,00	PREMIER	0,58	1.151,67	-56,58%
188/2023	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA; 18.458.496/0001-07	Lote	13	13	COLA BRANCA C/ 90 G - COLA BRANCA COM 90G TIPO ESCOLAR, A BASE DE AGUA, NAO TOXICA, LAVAVEL.	Qtde	800	FR	Vlr Unit Reg	1,72	1.376,00	TURMA DA COLA	3,60	2.877,33	-52,18%
188/2023	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA; 18.458.496/0001-07	Lote	20	20	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 26/6 - C/ 5000 UND - GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE ZINCO, GALVANIZADO, PONTAS CORTANTES, TAMANHO 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	Qtde	500	CX	Vlr Unit Reg	4,55	2.275,00	DUBLIN	10,65	5.326,67	-57,29%



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

188/2023	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA; 18.458.496/0001-07	Lote	21	21	LAPIS PRETO Nº 02 - LAPIS PRETO Nº.02, CORPO EM MADEIRA, COR PRETA, ENVERNIZADA, FORMATO REDONDO, MATERIAL DA CARGA MINA GRAFITE, NUMERO 2, MEDINDO NO MINIMO 170MM, NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO LAPIS, COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM.	Qtde	5.000	UN	Vlr Unit Reg	0,29	1.450,00	SERELEPE	1,44	7.200,00	-79,86%
188/2023	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA; 18.458.496/0001-07	Lote	22	22	LIVRO ATA C/ 100 FL - LIVRO ATA, NUMERADO, SEM MARGEM, COSTURADO, CAPA DURA (PRETO), FORMATO 210 X 300MM COM 100 FOLHAS.	Qtde	1.000	UN	Vlr Unit Reg	11,39	11.390,00	PAGINA BRASIL	14,99	14.993,33	-24,03%
188/2023	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA; 18.458.496/0001-07	Lote	23	23	LIVRO ATA C/ 200 FL - LIVRO ATA, NUMERADO, SEM MARGEM, COSTURADO, CAPA DURA (PRETO), FORMATO 210 X 300MM COM 200 FOLHAS.	Qtde	600	UN	Vlr Unit Reg	25,66	15.396,00	PAGINA BRASIL	25,74	15.442,00	-0,30%
188/2023	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA; 18.458.496/0001-07	Lote	28	28	PASTA SUSPENSA	Qtde	500	UN	Vlr Unit Reg	1,80	900,00	ICL	3,21	1.607,17	-44,00%
188/2023	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA; 18.458.496/0001-07	Lote	33	33	REGUA 30CM CRISTAL - REGUA EM POLIESTIRENO 30CM CRISTAL.	Qtde	700	UN	Vlr Unit Reg	1,04	728,00	ACRINIL	4,26	2.984,33	-75,61%



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

188/2023	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA; 18.458.496/0001-07	Lote	34	34	TINTA P/ CARIMBO AZUL - TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS, TINTA A BASE DE AGUA, COM 40ML.	Qtde	300	FR	Vlr Unit Reg	2,33	699,00	STARPRINT	5,30	1.590,00	-56,04%
188/2023	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA; 18.458.496/0001-07	Lote	35	35	TINTA P/ CARIMBO VERMELHA - TINTA PARA CARIMBO, COR VERMELHA, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS, TINTA A BASE DE AGUA, COM 40ML.	Qtde	50	FR	Vlr Unit Reg	2,33	116,50	STARPRINT	5,30	265,00	-56,04%
188/2023	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA; 18.458.496/0001-07	Lote	38	38	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3 COR AZUL - ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3, ESTOJO DE RESINA TERMOPLASTICA , TINTA COR AZUL, TECIDO DE ALGODAO E FELTRO. - COTA RESERVADA	Qtde	125	UN	Vlr Unit Reg	3,67	458,75	JAPAN STAMP	8,89	1.111,67	-58,73%
188/2023	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA; 18.458.496/0001-07	Lote	39	39	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3 COR VERMELHA - ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3, ESTOJO DE RESINA TERMOPLASTICA , TINTA COR VERMELHA, TECIDO DE ALGODAO E FELTRO. - COTA RESERVADA	Qtde	50	UN	Vlr Unit Reg	3,67	183,50	JAPAN STAMP	8,89	444,67	-58,73%
188/2023	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA; 18.458.496/0001-07	Lote	42	42	CADERNO TIPO BROCHURA 96 FL - CADERNO BROCHURA 1/4, FOLHAS GRAMPEADAS, 96 FOLHAS PAUTADAS, CAPA FLEXIVEL DIMENSOES 140 X 200 MM - COTA RESERVADA	Qtde	200	UN	Vlr Unit Reg	4,10	820,00	FORONI	4,20	840,00	-2,38%



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

188/2023	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA; 18.458.496/0001-07	Lote	43	43	CAIXA DE PAPELÃO P/ ARQUIVO MORTO - CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO 2 CAPAS KRAFT (344X125X237) , IDEAL PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS E PASTAS,ESPACO PARA ANOTACOES. DIMENSOES 344X125X237 - COTA RESERVADA	Qtde	200	UN	Vlr Unit Reg	3,45	690,00	DEMA	7,12	1.423,33	-51,52%
188/2023	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA; 18.458.496/0001-07	Lote	50	50	CLIPS Nº 6/0 C/ 500 G - CLIPS GALVANIZADO PARA PAPEIS Nº. 6/0, CAIXA COM 500G. - COTA RESERVADA	Qtde	50	CX	Vlr Unit Reg	14,40	720,00	FIXPAPER	22,93	1.146,67	-37,21%
188/2023	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA; 18.458.496/0001-07	Lote	52	52	COLA BRANCA C/ 90 G - COLA BRANCA COM 90G TIPO ESCOLAR, A BASE DE AGUA, NAO TOXICA, LAVAVEL. - COTA RESERVADA	Qtde	200	FR	Vlr Unit Reg	1,72	344,00	TURMA DA COLA	3,60	719,33	-52,18%
188/2023	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA; 18.458.496/0001-07	Lote	56	56	FITA ADESIVA P/ EMBALAGEM - FITA ADESIVA TAMANHO 48MM X 50M, COR MARROM EM FILME DE POLIPROPILENO COBERTO COM ADESIVO ACRILICO. - COTA RESERVADA	Qtde	100	UN	Vlr Unit Reg	4,70	470,00	ALLTAPE	5,72	572,33	-17,88%



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

188/2023	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA; 18.458.496/0001-07	Lote	58	58	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 26/6 - C/ 5000 UND - GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE ZINCO, GALVANIZADO, PONTAS CORTANTES, TAMANHO 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES. - COTA RESERVADA	Qtde	125	CX	Vlr Unit Reg	4,55	568,75	DUBLIN	10,65	1.331,67	-57,29%
188/2023	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA; 18.458.496/0001-07	Lote	60	60	LAPIS PRETO Nº 02 - LAPIS PRETO Nº.02, CORPO EM MADEIRA, COR PRETA, ENVERNIZADA, FORMATO REDONDO, MATERIAL DA CARGA MINA GRAFITE, NUMERO 2, MEDINDO NO MINIMO 170MM, NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO LAPIS, COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM. - COTA RESERVADA	Qtde	1.250	UN	Vlr Unit Reg	0,29	362,50	SERELEPE	1,44	1.800,00	-79,86%
188/2023	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA; 18.458.496/0001-07	Lote	65	65	PASTA DE PAPEL AO C/ GRAMPO E TRILHO - PASTA COM GRAMPO TRILHO EM PAPEL CARTAO DUPLEX PLASTIFICADO, CORES SORTIDAS, FORMATO 335MM X 235MM. - COTA RESERVADA	Qtde	250	UN	Vlr Unit Reg	1,96	490,00	JUSSARA	1,99	498,46	-1,70%



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

188/2023	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA; 18.458.496/0001-07	Lote	67	67	PASTA PLASTICA POLIONDAS C/ ELASTICO 5 CM - PASTA PLASTICA POLIONDA COM ELASTICO, CORES SORTIDAS, DIMENSOES 315MM X 226MM X 55MM. - COTA RESERVADA	Qtde	250	UN	Vlr Unit Reg	4,87	1.217,50	POLIBRAS	6,10	1.525,58	-20,19%
188/2023	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA; 18.458.496/0001-07	Lote	68	68	PASTA SUSPENSIVA - COTA RESERVADA	Qtde	125	UN	Vlr Unit Reg	1,80	225,00	ICL	3,21	401,79	-44,00%
189/2023	PAPELARIA MEC MATAO LTDA; 31.892.816/0001-09	Lote	5	5	CADERNO TIPO BROCHURA 96 FL - CADERNO BROCHURA 1/4, FOLHAS GRAMPEADAS, 96 FOLHAS PAUTADAS, CAPA FLEXIVEL DIMENSOES 140 X 200 MM	Qtde	800	UN	Vlr Unit Reg	3,97	3.176,00	JANDAIA	4,20	3.360,00	-5,48%
189/2023	PAPELARIA MEC MATAO LTDA; 31.892.816/0001-09	Lote	8	8	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA - CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA, HEXAGONAL, RESINA TERMOPLASTICA, PONTA 1.0MM (MEDIA) DE LATAO E ESFERA DE TUNGSTENIO	Qtde	5.000	UN	Vlr Unit Reg	0,61	3.050,00	COMPACTOR	1,15	5.750,00	-46,96%



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

189/2023	PAPELARIA MEC MATAO LTDA; 31.892.816/0001-09	Lote	14	14	CORRETIVO LIQUIDO CONTENDO 18 ML - CORRETIVO LIQUIDO COM 18ML, INDICADO PARA CORRECAO DE ERROS ESFEROGRAFICOS E IMPRESSOS, A BASE DE AGUA, SEM ODOR, NAO TOXICO.	Qtde	800	FR	Vlr Unit Reg	1,49	1.192,00	RADEX	3,26	2.611,12	-54,35%
189/2023	PAPELARIA MEC MATAO LTDA; 31.892.816/0001-09	Lote	16	16	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA DE ACO - EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA, FABRICADO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO 15CM X LARGURA 2CM.	Qtde	300	UN	Vlr Unit Reg	1,45	435,00	CARBRINK	1,60	479,00	-9,19%
189/2023	PAPELARIA MEC MATAO LTDA; 31.892.816/0001-09	Lote	18	18	GRAMPEADOR GRANDE - 26/6 - GRAMPEADOR GRANDE METALICO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATE 30 FOLHAS DE 75G/M², PINTURA EPOXI (LIQUIDA), COR PRETA, APOIO DA BASE EM MATERIAL PLASTICO (POLIETILENO), FABRICADO EM CHAPA DE ACO, MOLA RESISTENTE COM RETRACAO AUTOMATICA, GRAMPO ABERTO E FECHADO, CAPACIDADE DE CARGA DE UM PENTE DE 208 GRAMPOS TIPO 26/6, DIMENSOES 20,1 X 5 X 9,5CM.	Qtde	350	UN	Vlr Unit Reg	30,72	10.752,00	JOCAR	48,16	16.857,17	-36,22%



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

189/2023	PAPELARIA MEC MATAO LTDA; 31.892.816/0001-09	Lote	24	24	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA 153X216MM C/ 100 FL - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA, CAPA DURA, FORMATO 160 X 220MM COM 100 FOLHAS.	Qtde	200	UN	Vlr Unit Reg	12,15	2.430,00	SÃO DOMINGOS	19,03	3.806,00	-36,15%
	PAPELARIA MEC MATAO LTDA; 31.892.816/0001-09	Lote	37	37	PASTA CLASSIFICADORA A-Z LOMBO LARGO - PASTA AZ LOMBO LARGO	Qtde	200	UN	Vlr Unit Reg	14,30	2.860,00	DAC	19,77	3.954,67	-27,68%
189/2023	PAPELARIA MEC MATAO LTDA; 31.892.816/0001-09	Lote	40	40	APONTADOR P/ LAPIS C/ DEPOSITO - APONTADOR PARA LAPIS COM DEPOSITO, PLASTICO RIGIDO, LAMINA EM ACO INOX COM EXCELENTE FIO CORTE, DIMENSOES ALTURA: 40MM, LARGURA: 23MM, COMPRIMENTO: 16MM; CARACTERISTICAS DO PRODUTO: COM DEPOSITO DE 4CM, FORMATO RETANGULAR, ATOXICO, COMPOSICAO: RESINA TERMOPLASTICA E LAMINA EM ACO INOX - COTA RESERVADA	Qtde	125	UN	Vlr Unit Reg	2,00	250,00	LEOLEO	5,62	702,92	-64,43%



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

189/2023	PAPELARIA MEC MATAO LTDA; 31.892.816/0001-09	Lote	41	41	BORRACHA BRANCA P/ LAPIS - BORRACHA BRANCA PARA LAPIS Nº40, MACIA SUAVE , APLICAVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFICIE E PARA QUALQUER GRADUACAO DE GRAFITE, APAGA LAPIS E LAPISEIRA, 3,3X2,3X0,08CM. - COTA RESERVADA	Qtde	500	UN	Vlr Unit Reg	0,23	115,00	PREMIER	0,58	287,92	-60,06%
	PAPELARIA MEC MATAO LTDA; 31.892.816/0001-09	Lote	47	47	CARBONO AZUL P/ ESCRITA MANUAL (FOLHA) - PAPEL CARBONO AZUL OFICIO FORMATO: OFICIO (22 X 33CM) PAPEL CARBONO AZUL: CAPACIDADE PARA 10 VIAS PARA ESCRITA MANUAL - COTA RESERVADA	Qtde	1.250	UN	Vlr Unit Reg	0,40	500,00	GRAMPLINE	0,42	523,96	-4,57%
189/2023	PAPELARIA MEC MATAO LTDA; 31.892.816/0001-09	Lote	51	51	CLIPS Nº 8/0 C/ 500 G - CLIPS GALVANIZADO PARA PAPEIS Nº. 8/0, CAIXA COM 500G. - COTA RESERVADA	Qtde	37	CX	Vlr Unit Reg	19,13	707,81	BACCHI	22,93	848,53	-16,58%



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

189/2023	PAPELARIA MEC MATAO LTDA; 31.892.816/0001-09	Lote	57	57	GRAMPEADOR GRANDE - 26/6 - GRAMPEADOR GRANDE METALICO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATE 30 FOLHAS DE 75G/M², PINTURA EPOXI (LIQUIDA), COR PRETA, APOIO DA BASE EM MATERIAL PLASTICO (POLIETILENO), FABRICADO EM CHAPA DE ACO, MOLA RESISTENTE COM RETRACAO AUTOMATICA, GRAMPO ABERTO E FECHADO, CAPACIDADE DE CARGA DE UM PENDE DE 208 GRAMPOS TIPO 26/6, DIMENSOES 20,1 X 5 X 9,5CM. - COTA RESERVADA	Qtde	87	UN	Vlr Unit Reg	30,72	2.672,64	JOCAR	48,16	4.190,21	-36,22%
189/2023	PAPELARIA MEC MATAO LTDA; 31.892.816/0001-09	Lote	59	59	GRAMPO TIPO TRILHO P/ PASTAS C/50 UN - GRAMPO METALIZADO 80MM, FORMATO TRILHO, APRESENTADO EM CAIXA CONTENDO 50 JOGOS. - COTA RESERVADA	Qtde	37	CX	Vlr Unit Reg	9,72	359,64	TOP	22,37	827,57	-56,54%
189/2023	PAPELARIA MEC MATAO LTDA; 31.892.816/0001-09	Lote	61	61	LIVRO ATA C/ 100 FL - LIVRO ATA, NUMERADO, SEM MARGEM, COSTURADO, CAPA DURA (PRETO), FORMATO 210 X 300MM COM 100 FOLHAS. - COTA RESERVADA	Qtde	250	UN	Vlr Unit Reg	12,10	3.025,00	SÃO DOMINGOS	14,99	3.748,33	-19,30%



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

189/2023	PAPELARIA MEC MATAO LTDA; 31.892.816/0001-09	Lote	62	62	LIVRO ATA C/ 200 FL - LIVRO ATA, NUMERADO, SEM MARGEM, COSTURADO, CAPA DURA (PRETO), FORMATO 210 X 300MM COM 200 FOLHAS. - COTA RESERVADA	Qtde	150	UN	Vlr Unit Reg	22,40	3.360,00	SÃO DOMINGOS	25,74	3.860,50	-12,96%
189/2023	PAPELARIA MEC MATAO LTDA; 31.892.816/0001-09	Lote	63	63	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA 153X216MM C/ 100 FL - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA, CAPA DURA, FORMATO 160 X 220MM COM 100 FOLHAS. - COTA RESERVADA	Qtde	50	UN	Vlr Unit Reg	12,15	607,50	SÃO DOMINGOS	19,03	951,50	-36,15%
189/2023	PAPELARIA MEC MATAO LTDA; 31.892.816/0001-09	Lote	64	64	PASTA CLASSIFICADORA A-Z LOMBO LARGO - PASTA AZ LOMBO LARGO - COTA RESERVADA	Qtde	50	UN	Vlr Unit Reg	14,30	715,00	DAC	19,77	988,67	-27,68%
189/2023	PAPELARIA MEC MATAO LTDA; 31.892.816/0001-09	Lote	66	66	PASTA DE PAPELAO COM ELASTICO - PASTA COM ABAS E ELASTICO EM PAPEL CARTAO DUPLEX PLASTIFICADO, CORES SORTIDAS, FORMATO 340MM X 230MM. - COTA RESERVADA	Qtde	375	UN	Vlr Unit Reg	1,99	746,25	POLYCART	5,40	2.026,25	-63,17%
189/2023	PAPELARIA MEC MATAO LTDA; 31.892.816/0001-09	Lote	70	70	PINCEL ATOMICO COR AZUL - PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATOMICO AZUL, PONTA DE FELTRO CHANFRADA, ESCRITA GROSSA, RECARREGAVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL. - COTA RESERVADA	Qtde	150	UN	Vlr Unit Reg	2,60	390,00	MARIPEL	5,46	818,50	-52,35%



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

189/2023	PAPELARIA MEC MATAO LTDA; 31.892.816/0001-09	Lote	72	72	REGUA 30CM CRISTAL - REGUA EM POLIESTIRENO 30CM CRISTAL. - COTA RESERVADA	Qtde	175	UN	Vlr Unit Reg	3,41	596,75	WALEU	4,26	746,08	-20,02%
189/2023	PAPELARIA MEC MATAO LTDA; 31.892.816/0001-09	Lote	74	74	TINTA P/ CARIMBO VERMELHA - TINTA PARA CARIMBO, COR VERMELHA, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS, TINTA A BASE DE AGUA, COM 40ML. - COTA RESERVADA	Qtde	12	FR	Vlr Unit Reg	2,90	34,80	CARBRINK	5,30	63,60	-45,28%
190/2023	RC RAMOS COMERCIO LTDA - ME; 07.048.323/0001-02	Lote	7	7	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL - CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL, HEXAGONAL, RESINA TERMOPLASTICA, PONTA 1.0MM (MEDIA) DE LATAO E ESFERA DE TUNGSTENIO	Qtde	7.000	UN	Vlr Unit Reg	0,59	4.130,00	BIC	1,15	8.045,33	-48,67%
190/2023	RC RAMOS COMERCIO LTDA - ME; 07.048.323/0001-02	Lote	19	19	GRAMPO TIPO TRILHO P/ PASTAS C/50 UN - GRAMPO METALIZADO 80MM, FORMATO TRILHO, APRESENTADO EM CAIXA CONTENDO 50 JOGOS.	Qtde	150	CX	Vlr Unit Reg	10,86	1.629,00	IARA	22,37	3.355,00	-51,45%
190/2023	RC RAMOS COMERCIO LTDA - ME; 07.048.323/0001-02	Lote	29	29	PERFURADOR DE PAPEL 25 FLS	Qtde	150	UN	Vlr Unit Reg	31,89	4.783,50	MEGALIFE	63,29	9.493,00	-49,61%



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

190/2023	RC RAMOS COMERCIO LTDA - ME; 07.048.323/0001-02	Lote	30	30	PINCEL ATOMICO COR AZUL - PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATOMICO AZUL, PONTA DE FELTRO CHANFRADA, ESCRITA GROSSA, RECARREGAVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL.	Qtde	600	UN	Vlr Unit Reg	2,56	1.536,00	MASTER	5,46	3.274,00	-53,08%
190/2023	RC RAMOS COMERCIO LTDA - ME; 07.048.323/0001-02	Lote	31	31	PINCEL ATOMICO COR VERMELHA - PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATOMICO VERMELHO, PONTA DE FELTRO CHANFRADA, ESCRITA GROSSA, RECARREGAVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL.	Qtde	600	UN	Vlr Unit Reg	2,56	1.536,00	MASTER	5,46	3.274,00	-53,08%
190/2023	RC RAMOS COMERCIO LTDA - ME; 07.048.323/0001-02	Lote	32	32	CANETA FLUORESCENTE - MARCA TEXTO/AMARELO - CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELO, PONTA CHANFRADA PARA DESTACAR TEXTO COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA.	Qtde	1.000	UN	Vlr Unit Reg	1,14	1.140,00	MASTER	2,51	2.510,00	-54,58%
190/2023	RC RAMOS COMERCIO LTDA - ME; 07.048.323/0001-02	Lote	44	44	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL - CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL, HEXAGONAL, RESINA TERMOPLASTICA, PONTA 1.0MM (MEDIA) DE LATAO E ESFERA DE TUNGSTENIO - COTA RESERVADA	Qtde	1.750	UN	Vlr Unit Reg	0,59	1.032,50	BIC	1,15	2.011,33	-48,67%



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

190/2023	RC RAMOS COMERCIO LTDA - ME; 07.048.323/0001-02	Lote	45	45	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA - CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA, HEXAGONAL, RESINA TERMOPLASTICA, PONTA 1.0MM (MEDIA) DE LATAO E ESFERA DE TUNGSTENIO - COTA RESERVADA	Qtde	1.250	UN	Vlr Unit Reg	0,59	737,50	BIC	1,15	1.437,50	-48,70%
190/2023	RC RAMOS COMERCIO LTDA - ME; 07.048.323/0001-02	Lote	46	46	CANETA FLUORESCENTE - MARCA TEXTO/AMARELO - CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELO, PONTA CHANFRADA PARA DESTACAR TEXTO COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA. - COTA RESERVADA	Qtde	250	UN	Vlr Unit Reg	1,14	285,00	MASTER	2,51	627,50	-54,58%
190/2023	RC RAMOS COMERCIO LTDA - ME; 07.048.323/0001-02	Lote	53	53	CORRETIVO LIQUIDO CONTENDO 18 ML - CORRETIVO LIQUIDO COM 18ML, INDICADO PARA CORRECAO DE ERROS ESFEROGRAFICOS E IMPRESSOS, A BASE DE AGUA, SEM ODOR, NAO TOXICO. - COTA RESERVADA	Qtde	200	FR	Vlr Unit Reg	1,87	374,00	RADEX	3,26	652,78	-42,71%



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

190/2023	RC RAMOS COMERCIO LTDA - ME; 07.048.323/0001-02	Lote	55	55	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA DE ACO - EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA, FABRICADO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO 15CM X LARGURA 2CM. - COTA RESERVADA	Qtde	75	UN	Vlr Unit Reg	1,53	114,75	CAVIA	1,60	119,75	-4,18%
190/2023	RC RAMOS COMERCIO LTDA - ME; 07.048.323/0001-02	Lote	69	69	PERFURADOR DE PAPEL 25 FLS - COTA RESERVADA	Qtde	37	UN	Vlr Unit Reg	31,89	1.179,93	MEGALIFE	63,29	2.341,61	-49,61%
190/2023	RC RAMOS COMERCIO LTDA - ME; 07.048.323/0001-02	Lote	71	71	PINCEL ATOMICO COR VERMELHA - PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATOMICO VERMELHO, PONTA DE FELTRO CHANFRADA, ESCRITA GROSSA, RECARREGAVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL. - COTA RESERVADA	Qtde	150	UN	Vlr Unit Reg	2,56	384,00	MASTER	5,46	818,50	-53,08%

PRAZO: 12 meses

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde